
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33945 35Quarta-feira, 07 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 332, DE 05 DE AGOSTO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
300,00 (TREZENTOS REAIS), para pagamento de despesas miúdas du-
rante o mês de AGOSTO/2019, que não podem subordinar-se ao processo 
normal de aplicação do Centro de Hemodinâmica Monteiro Leite – CHML/
FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará a servidora im-
pedida de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: HELENA LUCIA FERREIRA PERES
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5520240/ 2
RG: 0300469
CPF: 201.884.390-34
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO ..................................R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA Nº. 333, DE 05 DE AGOSTO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.200,00 (Três mil e duzentos reais), para pagamento de despesas miú-
das durante o mês de AGOSTO/2019, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: RAIMUNDO SILVIO DO NASCIMENTO NUNES
CARGO: CHEFE DE SERVICO
MATRÍCULA: 8046450/4
RG: 4231833
CPF: 001.462.342-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..............................R$ 2.800,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…....................R$ 400,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

PORTARIA Nº. 334, DE 05 DE AGOSTO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
700,00 (Setecentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de AGOSTO/2019, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5148138/ 1
RG: 4760417
CPF: 291.728.022-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 700,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 461441

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 211 DE 06 DE AGOSTO DE 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
Resolve:
I. Designar a partir do dia 26.07.19 a servidora Vivian Rodrigues de 
Oliveira, Matrícula 5913438-1, cargo Agente Administrativo, para 
responder pela Coordenação do Setor de Compras deste Hospital 
Regional de Tucuruí.
Jean Carlos Pereira
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 461388
PORTARIA Nº 213 DE 06 DE AGOSTO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
Resolve:
I. Designar a partir do dia 26.07.19 o servidor Diego Tavares de Sousa, 
Matrícula 5906427-1, Cargo Agente Administrativo, para respon-
der pela Diretoria Financeira deste Hospital Regional de Tucuruí.
Jean Carlos Pereira
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 461377
PORTARIA Nº 212 DE 06 DE AGOSTO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
Resolve:
I. Designar a partir do dia 26.07.19 o servidor Antônio Carlos Gaia As-
sunção, Matrícula 5906430-1, Cargo Agente Administrativo, para 
responder pela Coordenação do Setor de Recursos Humanos deste 
Hospital Regional de Tucuruí.
Jean Carlos Pereira
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 461383
PORTARIA Nº 214 DE 06 DE AGOSTO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
I. Cessar a partir do dia 01.08.19 a PORTARIA Nº 059 que designou 
o servidor Luciano Lima Barros, matrícula 57206598-1, cargo 
Agente de Artes Práticas para responder pela Coordenação do 
Processamento de Roupas deste Hospital Regional de Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 02.08.19 a servidora, Rosângela Melo Wan-
zeler, matrícula 57208380-1, cargo Técnico de Enfermagem, para 
responder pela Coordenação do Processamento de Roupas deste 
Hospital Regional de Tucuruí.
Jean Carlos Pereira
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 461371

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Contrato: 026/2019                                                           
Processo nº 2019/270808
Valor Total: R$ 586.080,00 (Quinhentos e oitenta e seis mil e oitenta 
reais).
Objeto: Aquisição de 150.000 (cento e cinquenta mil) litros de Óleo Diesel 
S-10 destinado ao abastecimento de equipamentos para a realização de 
serviços de recuperação de vicinais, sendo estas: Vicinal Km 200 Norte, 
em uma extensão de 25,67 km; Vicinal Km 201 Sul, em uma extensão de 
41,00 km; Vicinal Km 140 Norte, em uma extensão de 12,00 km; Vicinal 
Km 135 Norte, em uma extensão de 11,00 km; e Vicinal Km 130 Norte, 
em uma extensão de 10,33 km; totalizando a extensão de 100,0 km de 
serviços de recuperação, no município de Uruará/PA.


